
Brasília, 29 de outubro de 2024 BGP - Publicado em 25/10/2024 - Ano 8 Edição 10.19 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Ibirubá

Portaria CIBI/IFRS nº 156, de 24 de outubro de 2024

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS
IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 138, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. de 28 de
Fevereiro de 2024, RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores relacionados:

ANDRÉ MAREK, ocupante do cargo de Tecnólogo em Gestão Pública, Matrícula SIAPE nº 2982915;

MARCINE FLORIANO PREDIGER, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2034888;

FERNANDA PEREIRA ROSA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3340651, 

Como PREGOEIROS do IFRS – Campus Ibirubá;

II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Equipe de Apoio aos Pregoeiros:

 

SERVIDOR CARGO SIAPE NÚMERO

ANDRÉ MAREK Tecnólogo em Gestão Pública 2982915

MARCINE FLORIANO PREDIGER Assistente em Administração 2034888

FERNANDA PEREIRA ROSA Assistente em Administração 3340651

CRISTIANE BRAUNER Auxiliar em Administração 1982614

EDUARDA CORÓ MATTIONI Assistente em Administração 1022179

ANDRÉ LUIZ MARCONDES Assistente em Administração 1982908

MAURÍCIO CERUTTI DE CASTRO Arquiteto e Urbanista 2178260

TÁSSIA MICHELE SCHWANTES Tecnóloga de Alimentos 2190979

BÁRBARA KUNTZER SCHLINTWEIN Técnica em Alimentos e Laticínios 1680661

ANDERSON PERTUZZATTI Técnico em Agropecuária 2404994

MILTON JOSÉ BUSNELLO Técnico em Agropecuária 1893291

PÂMELA ORUOSKI Técnico em Agropecuária 3308003

JOEL ASCARI Técnico em Agropecuária 1350778

GABRIEL DE FRANCESCHI DOS SANTOS Engenheiro Agrônomo 1838354

DOMÊNICO WEBER DE CHAGAS Médico Veterinário 2375722

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/304928 1/3



ADRIANA RIGUER DELLA MÉA Técnica em Laboratório - área Biologia 1929195

MONIQUE IZOTON Bibliotecária 3397952

DILAMAR ANTUNES CORREA Auxiliar de Biblioteca 1314123

LUIZ FELIPE KOPPER DA SILVA Assistente em Administração 2020887

JULIA GOULART BLANK Jornalista 2151404

LAURA GOTLEIB DA ROSA Analista de Tecnologia da Informação 1680548

LUCAS JARDEL JOSÉ WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS Técnico em Laboratório - área Informática 2328168

AURÉLIO RICARDO BATU MAICÁ Técnico em Tecnologia da Informação 1819147

ANDRESSA FOUCHY SCHONS Técnico em Tecnologia da Informação 3407143

VANESSA SOARES DE CASTRO Psicólogo 2054049

VANESSA BUGS GONÇALVES Pedagoga 3184067

ANA PAULA DE ALMEIDA Assistente Social 1800168

TALITA LUIZA DE MEDEIROS FERRO Assistente de Alunos 2997912

JOVANI JOSÉ ALBERTI Técnico  em Laboratório: área Mecânica 995602

HENRIQUE LINHATI BITENCOURT Técnico em Laboratório: área Eletromecânica 2350837

ALIPIO MOREIRA MOTTA Técnico de Laboratório: área Eletrotécnica 3398929

MARCOS RAFAEL TAVARES Assistente de Alunos 1125810

CARINA TONIETO Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2282286

DANIELA BATISTA DOS SANTOS Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2241635

ADILSON BARBOSA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1995120

JULIANO ELESBAO RATHKE Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1759468

IVO MAI Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1995140

JONAS ANVERSA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2384881

FABIANE BEATRIZ SESTARI Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1999837

MAGDA DA SILVA PEREIRA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2917805

ANDERSON DE OLIVEIRA FRAGA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1256854

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/304928 2/3



SILVANI LOPES LIMA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1653220

PAULA GAIDA WINCH Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1716767

ADÃO FELIPE OLIVEIRA SKONIESKI Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1885152

MOISÉS NIVALDO CORDEIRO Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2258011

MAURO PEREIRA MENDES Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1782549

RITA DE CÁSSIA QUADROS DA ROSA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 3420839

CLAUDIANY CALAÇA DE SOUZA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 3418051

LUCIANO BONATO BALDISSERA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 3410399

JEFFERSON MORAIS GAUTERIO Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2331430

FERNANDA PINTO MOTA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 3420200

MÔNICA GIACOMINI Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1827598

ANGÉLI CERVI GABBI Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2033151

TIAGO RIOS DA ROCHA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 2107386

DANIEL UHRY Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1049780

ANDRWS AIRES VIEIRA Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico 1140657

 

 

III – DELEGAR competência aos Pregoeiros para praticar ato de divulgação de Edital, assim como de elaboração de demais documentos
pertinentes em conformidade com a legislação em vigência.

IV – REVOGAR a portaria nº 114, de 08 de agosto de 2023.

 

SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

Documento assinado eletronicamente por SANDRA REJANE ZORZO PERINGER, Diretor(a), em 24/10/2024, às 15:10,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/304928

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/304928 3/3

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/304928

